



DOSEM
Dirección de O.Social

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

30/07/2025 08:42

Del 02/01/2025 al 30/06/2025

Ejercicio: 2025

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	4.592.504.817,66
Ingresos corrientes	10.723.146.291,77	4.592.504.817,66	4.592.504.817,66	II. GASTOS CORRIENTES	4.929.940.194,99
Total	10.723.146.291,77	4.592.504.817,66	4.592.504.817,66	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-337.435.377,33
De libre disponibilidad	10.723.146.291,77	4.592.504.817,66	4.592.504.817,66	IV. RECURSOS DE CAPITAL	
Total	10.723.146.291,77	4.592.504.817,66	4.592.504.817,66	V. GASTOS DE CAPITAL	12.281.006,28
2. Extrapresupuestarios			205.541.507,60	VI. INGRESOS TOTALES	4.592.504.817,66
Total General (1+2)	10.723.146.291,77	4.592.504.817,66	4.798.046.325,26	VII. GASTOS TOTALES	4.942.221.201,27
				VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-349.716.383,61
				IX. FUENTES FINANCIERAS	522.293.696,67
				X. APLICACIONES FINANCIERAS	172.577.313,06

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1.044.484.233,14	0,00	489.837.688,45	489.837.688,45	489.837.688,45
Bienes de consumo	4.916.539.682,70	163.517,70	2.554.249.595,16	2.281.993.696,98	2.272.208.626,07
Servicios no personales	4.276.872.374,93	0,00	2.186.176.079,66	2.158.108.809,56	2.085.742.411,93
Bienes de uso	335.250.001,00	0,00	12.564.906,28	12.281.006,28	12.281.006,28
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	150.000.000,00	0,00	172.577.313,06	172.577.313,06	172.577.313,06
Total	10.723.146.291,77	163.517,70	5.415.405.582,61	5.114.798.514,33	5.032.647.045,79
2. Extrapresupuestarios				206.871.235,40	185.329.503,90
Total General (1+2)	10.723.146.291,77	163.517,70	5.415.405.582,61	5.321.669.749,73	5.217.976.549,69

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000002 - 16 Prestaciones Afiliados	4.037.567.374,93	0,00	2.046.410.650,71	2.046.410.650,71	1.974.379.626,24
1120000002 - 17 Refaccion DOSEM	200.005.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividades Centrales	6.335.573.916,84	163.517,70	3.196.417.618,84	2.895.810.550,56	2.885.690.106,49
Partidas no asignables a programas	150.000.000,00	0,00	172.577.313,06	172.577.313,06	172.577.313,06
Total Organismos Descentralizados	10.723.146.291,77	163.517,70	5.415.405.582,61	5.114.798.514,33	5.032.647.045,79
Total General	10.723.146.291,77	163.517,70	5.415.405.582,61	5.114.798.514,33	5.032.647.045,79



DOSEM
Dirección de O.Social

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

30/07/2025 08:42

Del 02/01/2025 al 30/06/2025

Ejercicio: 2025

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	639.961.683,66	100000000 ACTIVO	342.106.601,61
Ingresos del Período:	4.798.046.325,26	110000000 ACTIVO CORRIENTE	229.434.185,13
Gastos del Período:	5.217.976.549,69	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	112.672.416,48
Saldo final:	220.031.459,23		
Demostración del Saldo		200000000 PASIVO	-124.503.350,25
CAJA	390.000,00	210000000 PASIVO CORRIENTE	-124.503.350,25
111210101 Cta. Cte. N° 9925/9	178.913.990,28	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
111230101 Cuenta de Terceros N° 50794/5	40.727.468,95		
Total Disponibilidades:	220.031.459,23	300000000 PATRIMONIO	-217.603.251,36
	220.031.459,23	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-217.603.251,36
		311000000 Capital fiscal	-74.726,57
		312000000 Resultados de la cuenta corriente	-217.528.524,79
		312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-417.780.603,42
		312200000 Resultado del ejercicio	200.252.078,63
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	4.592.504.817,66
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	4.942.221.201,27
RESULTADO DEL ART. 43	-349.716.383,61
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	620.094.198,41
Servicios de la deuda	172.577.313,06
RESULTADO DEL ART. 44	97.800.501,74

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2025	Ejecutado Ene-Jun 2025	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000002 16 Prestaciones Afiliados				
0 Atención Médica Afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	25.000	0	0	0
1 Atención Odontológica (Cantidad Afiliados Atendidos)	30.000	0	0	0
10 Tratamiento fertilidad (Cantidad Afiliados Atendidos)	15	0	0	0
11 Atención Psicopedagogía afilidos (Cantidad Afiliados Atendidos)	2.910	0	0	0
12 Acompañante terapéutico a afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	600	0	0	0
2 Atención Psicologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	2.232	0	0	0
3 Atención Kinesiologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	1.200	0	0	0
4 Atención Pedicura Afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	1	0	0	0
5 Atencion fonoaudiologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	500	0	0	0
6 Atencion tratamientos de obesidad (Cantidad Afiliados Atendidos)	12	0	0	0
7 Atencion diabeticos (Cantidad Afiliados Atendidos)	500	0	0	0
8 Cirugías Refractiva (Cantidad Afiliados Atendidos)	50	0	0	0
9 Cirugía Flebología Laser (Cantidad Afiliados Atendidos)	25	0	0	0